
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 

____ имени Героя Российской Федерации И.В. Коробова г. Вязьмы Смоленской области
215116, Смоленская область, г.Вязьма, ул. Докучаева, д. 2 Тел.: директор 8(48131) 6-12-69 ИНН 6722011997, КПП 672201001, email: moyssh-3@yandex.ru

ПРИКАЗ
01.09.2023 №01-01/111-2

О создании Центра Детских инициатив

На основании письма Министерства просвещения РФ от 20.05.2022г. № АБ- 
1367/02 «О направлении методических рекомендаций «Модернизация школьных 
систем образования», в рамках федерального проекта «Патриотическое воспитание 
граждан Российской Федерации», национального проекта «Образование», на 
основании решения педагогического совета школы от 31.08.2023 г. протокол №1, в 
целях создания условий для всестороннего развития детей и подростков, детских и 
юношеских общественных объединений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ СОШ №3 Центр детских инициатив (далее-ЦДИ).
2. Утвердить Положение о Центре детских инициатив (отдельный документ).
3. Назначить руководителем Центра детских инициатив советника директора по 
воспитанию и взаимодействию с общественными объединениями Бычкову С.А.
4. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по созданию и 
функционированию ЦДИ (Приложение №1).
5. Утвердить план работы ЦДИ на 2023-2024 учебный год (Приложение №2).
6. Контроль и ^ ^ ^ р ^ ц а с т о я щ е г о  приказа возложить на зам. директора по ВР

Н.А. Венедиктова

Г"

Алексееву Н

Директор ш:

Ознакомлены:
« 0 1 » 2023 г. Н.Н. Алексеева

mailto:moyssh-3@yandex.ru

